

Miljøverndepartementet

Deres S.nr. 13/373 Vår arkiv -/13

Sandvika 06.05.13

Landsverneplan for MDs eiendommer. Kommentarer

Oslofjordens Friluftsråd (OF) viser til brev fra Miljøverndepartementet av 18.02.2013 vedr. forslag til landsverneplan for eiendommer departementet forvalter. Av bygg og anlegg som foreslås vernet i Oslofjordområdet er Lilløyplassen på Fornebu i Bærum kommune.

Bygningsmassen på Lilløyplassen ligger i verneklasse 2. Det fremgår at formålet med vern av Lilløyplassen er å sikre en tidligere husmannsplass og kombinasjonsbruk med historie tilbake til 1700-tallet i et område som for øvrig er preget av store endringer og utbygging i nyere tid. Vernet skal sikre bygningene med et større område omkring.

OF har følgende kommentarer til forslaget:

Lilløyplassen, Bærum

OF er godt kjent i området og har gjennom flere år vært med på fellesarrangement i forbindelse med «Biomangfolddagen» ved Lilløyplassen naturhus, bl.a. i samarbeid med Samarbeidsrådet for biologisk mangfold (SABIMA) og andre lokale naturvern- og biomangfoldorganisasjoner.

Som kjent inngår Lilløyplassen i et av fire nylig autoriserte våtmarkssentre i Norge. Våtmarkssentrene har og skal ha en rekke publikumstilbud og stor aktivitet. De skal bl.a. tilby utstillinger og informasjon, undervisningsopplegg for skoleelever, foredrag og temadager. Naturveiledning og guidede turer blir gjennomført, bl.a. med aktiviteter som å delta i ringmerking av fugl. Flere sentre har også tilrettelagt for aktivitet utendørs for eksempel med natursti eller fugleobservasjonstårn.


Tilbudene til sentrene er med på å gjøre de til lokale attraksjoner, ikke minst ved at de legger til rette for gode naturopplevelser for både små og store.

I denne sammenheng er OF opptatt av at bygningsmassen ved Lilløyplassen, og vi tenker da i første omgang på innearealer i hovedbygget, ikke bør bli vernet slik at dette arealet ikke kan benyttes på en hensiktsmessig måte. Det burde f.eks være rom for at en kan foreta mindre endringer og justeringer slik at hovedbygningen fremover kan ta i mot grupper/skoleklasser og dermed gjøre det nyopprettede våtmarkssenteret funksjonabelt. Vern av bygningsmasse gjennom bruk burde ligge til grunn. I denne sammenheng er det viktig å lytte til de som fremover skal drifte våtmarkssentret. Det er i dag en 50% stilling ved våtmarkssentret som i dag er knyttet opp til SABIMA.

En del av uteområdet rundt Lilløyplassen har i dag eller grenser opp i mot nærområder med større antall svartelistede planter som f.eks kanadagullris, som skygger ut opprinnelig flora. Forvaltningen av uteområdene rundt selve bygningsmassen og utfordringer knyttet til dette er derfor noe som det også er viktig å fokusere på i forbindelse med planen.

Med vennlig hilsen
Oslofjorden Friluftsråd

Rune J. Svensson
direktør
sign.


Kjetil Johannessen
seniorrådgiver

Kopi:
Bærum kommune
OF's rådsmedlemmer i Bærum kommune
Fylkesmannen i Oslo og Akershus